8
EC-Axialventilatoren / EC Axial Fans
Typenschlüssel
Type Code         AK    F    G      560    K .  6  FF   A   1      (ROSENBERG)
Axialventilator Kältetechnik /
Axial Fan for cooling systems
Flügelbauform / Blade construction
S = Aluminium-Blechflügel /
      Aluminum sheet steel blades
F = Aluminium-Druckgußflügel /
      Die-cast aluminum blades
Motortyp / Type of motor
G = EC-Motor / EC motor
Baugröße / Size
(Flügeldurchmesser in mm /
Diameter of impeller in mm)
Flügelwinkel / Blade pitch
G = kleiner Flügelwinkel / low blade pitch
K = mittlerer Flügelwinkel / medium blade pitch
N = großer Flügelwinkel / larger blade pitch
Motorbaugröße / Motor size
4 = GD84
5 = GD112
6 = GD150
Paketlänge / Stack length
Anschluss / Connection
A = Klemmkasten / terminal box
B = Kabel seitlich / cable lead out
Bauform 1-8 /
Construction 1-8